« *Dedit eis signum* » suæ proditioni

¹ Cf. IV Reg. VI, 14.

² Cf. I Reg. XXIV, 3.

congruum, sed homicidio valde inconsonum. Psal. LXXIII, 4 : *Posuerunt signa sua, signa.* II ad Thessal. II, 9 : *Cujus est adventus secundum operationem Satanæ, in omni virtute, et signis, et prodigiis mendacibus.*

« Quemcumque osculatus fuero, ipse est. »

Sicut agnus a lupo osculatur. Proverb. XXVII, 6 : *Meliora sunt vulnera diligentis, quam fraudulenta oscula odientis.*

« Tenete eum. » Marcus, XIV, 44, addit : *Et ducite caute.* Quasi dicat : De manibus non dimittite, ne transfiguratus evadat.

« Et confestim accedens. »

Ecce signi exhibitio. « *Ad Jesum, dixit Ave, Rabbi.* » Falsa salutatio per ave, quod vae mortis ministrat et procurat. Jerem. IX, 8 : *Ore suo pacem cum amico suo loquitur, et occulte ponit ei insidias.*

« *Et osculatus est eum.* » II Reg. XX, 9 et 10, dixit Joab Amasæ : *Salve, mi frater. Et tenuit manu dextera mentum Amasæ, quasi osculans eum..., et percussit eum in latere, et occidit eum.* Proverb. XI, 9 : *Qui despicit amicum suum, indigens corde est.*

« *Dixitque illi Jesus.* » Patientiam opponens contra omnia illata mala. Jacob. I, 4 : *Patientia opus perfectum habet, ut sitis perfecti et integri, in nullo deficientes.*

« Amice. »

Ex parte Christi enim amicitia salva fuit : quia bonum pro malo reddidit, quod est amicorum. Sed quia amicitia inter duos est, et Judas egit inimicitias, ideo dicit Glossa, quod est ironia. Supra, XXII, 12 : *Amice, quomodo huc intrasti non habens vestem nuptialem,* hoc est, amici habitum, sed proditoris ? Eccli. VI,

8 : *Est amicus secundum tempus, et non permanebit in die tribulationis.*

« Ad quid venisti ? »

Hoc est, de statu Apostoli in quam vilem foveam proditoris cecidisti ? Isa. XIV, 12 : *Quomodo cecidisti de cælo, Lucifer, qui mane oriebaris ? corruisti in terram.* Ezechiel. XXVIII, 16 : *Ejeci te de monte Dei..., de medio lapidum ignitorum.*

« Tunc accesserunt, et manus injecerunt in Jesum, et tenuerunt eum. »

Hic post perfectam traditionem tangitur captivitas sive comprehensio Domini, quæ terminatur ad illusionem, sicut ante dictum est. Habet autem partes duas : comprehensionem videlicet, et tractionem in captivitatem, ibi, ꝑ. 57 : « *At illi tenentes Jesum,* etc. » Comprehensio tollit agendi libertatem : tractio compellit ad sustinentiæ difficultatem. Comprehensio ergo sua solvit in nobis difficultatem ad bene operandum : et tractio sua redimit inclinationem ad malum, qua trahimur ex lege membrorum. Hæc autem duo tanguntur, ad Roman. VII, 18 et 19 : *Perficere bonum non invenio. Non enim quod volo bonum, hoc facio : sed quod nolo malum, hoc ago.*